

Asia: VN/23227/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi rakentamislain mukaisten rakentamisen luonnollisten henkilöiden pätevyysien toteamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Valtuutettua toimielintä koskevat huomiot.

Esityksen mukaan ympäristöministeriön valtuuttamia toimielimiä voisi olla muutamia. Tämä on perusteltua. Toimielimien substanssinhallinnasta on kuitenkin viranomaisten pidettävä huolta.

Todistuksen myöntämistä, todistusta ja todistuksen saajaa koskevat huomiot.

Ehdotuksessa hakija voisi hakea todistuksen lyhyemmäksi aikaa.

Tämä ei vähennä pätevyyden toteamisen työmäärää ja resurssivaatimusta. Hankekohtaista pätevyyden arviointi ja rekisteröityminen olisi ratkaisuna parempi, koska pitkien hankkeiden aikana ei tarvitsisi rasittaa pätevyyden myöntäjää.

Ympäristöministeriötä koskevat huomiot.

Ympäristöministeriöllä on oltava riittävä osaamistaso, jotta se voi valvoa pätevyksiä myöntävien organisaatioiden laatua ja toimintaa.

Rekisteriä tai rekisterinpitoa koskevat huomiot.

RYTJ:n alustalle luotu pätevyysrekisteri on edellytys sille, että

ympäristöministeriön valtuuttamia, samaa pätevyyttä toteavia toimielimiä voi olla useampia.

Ulkomaisten tutkintojen vastaavuutta koskevat huomiot.

Ulkomaisten tutkintojen pätevyysien tulee olla selkeä ja helposti hallinnoitava kokonaisuus. Suomen arkkitehtitoimistojen työvoimantarve on suuri ja ulkomaista työvoimaa tarvitaan

suomalaisen koulutusmäärien kasvattamisen lisäksi. Siksi pätevyysien hyväksymismenettelyyn tulee olla selkeä järjestelmä, jonka pohjalta ulkomaalaisia työntekijöitä saadaan ripeästi töihin.

Siirtymäaikaa koskevat huomiot.

ATL kiinnittää huomiota siihen, että todistusmenettelyn piiriin kuuluvia suunnittelijoita ja työnjohtajia on noin 15 000 - 20 000. Muutos koskee siis varsin mittavaa joukkoa. Siksi siirtymäaikoihin on kiinnitettävä erityistä huomiota, ettei pätevyysien hyväksyntä puuroudu.

Mahdolliset muut huomionne esitysluonnoksesta.

Esitys on hyvä ja se edistäisi yhtenäisiä tulkintoja ja keventäisi rakennusvalvontojen työtaakkaa. Näin ollen se voisi nopeuttaa rakentamiseen liittyvää hallintoa ja auttaisi kiinnittämään huomiota rakentamisen ja suunnittelun laadukkuuteen.

Vilmi Heli
Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry

Euro Kalle
Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry